SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN YHCT PHẠM NGỌC THẠCH    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 43/QĐ-YHCT    Lâm Đồng, ngày 26 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của

Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc Thạch Lâm Đồng giai đoạn 2023-2025

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN YHCT PHẠM NGỌC THẠCH LÂM ĐỒNG

Căn cứ chức năng, quyền hạn của Giám đốc Bệnh viện YHCT tuyến tỉnh được

ban hành kèm theo Quyết định số 1895/1997/BYT-QĐ, ngày 19/9/1997 của Bộ

trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ  Nghị định số 60/2021/NĐ - CP, ngày 21/6/2021 của Chính phủ về việc

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC, ngày 16/09/2022 của Bộ trưởng bộ tài

chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/ 2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 114/2024/NĐ-CP, ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi

một số điều Nghị định 151/2017/NĐ-CP, ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP, ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy định

tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư 27/2017/TT-BYT, ngày 28/6/2017 của Bộ Y tế V/v Quy định

tiêu chuẩn và sử dụng  xe ô tô cứu thương;

 Căn cứ Thông tư 24/2024/TT-BTC, ngày 17/4/2024 của Bộ Tài chính V/v

Hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết 59/2017/NQ-HĐND, ngày 08/12/2017 của HĐND tỉnh về

Quy định mức chi công tác phí và mức chi hội nghị tại cơ quan, đơn vị, tổ chức

thuộc tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Nghị quyết số 106/2018/NQ-HĐND, ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh

Lâm Đồng V/v Quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức ở

trong nước thuộc tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND, ngày 28/3/2023 của Ủy ban nhân dân

Tỉnh Lâm Đồng về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc Sở Y tế giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 263/2023/NQ-HĐND, ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh

Lâm Đồng V/v Ban hành Quy định chính sách thu hút và hỗ trợ phát triển nguồn

nhân lực tỉnh Lâm Đồng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP, ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định

mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực

lượng vũ trang. Thông tư số 62/2024/TT-BTC, ngày 20/ 8/ 2024 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức lương cơ sở

và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP, ngày 30/6/2024 của Chính

phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định

số 75/2024/NĐ-CP, ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

  Căn cứ Công văn số 181/STC-HCSN, ngày 20/01/2025 của Sở Tài chính về

việc hướng dẫn kinh phí, nguồn và phương thức thực hiện chế độ tiền thưởng theo

Nghị Định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024;

Căn cứ Quyết định số: 37/QĐ-YHCT, ngày 20/02/2025 của bệnh viện YHCT

Phạm Ngọc Thạch Lâm Đồng về việc ban hành Quy chế thực hiện chế độ tiền

thưởng đối với viên chức và người lao động thuộc Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc

Thạch Lâm Đồng;

Căn cứ công văn số 634/SYT-KHTC, ngày 26/02/2025 của Sở Y tế Lâm Đồng

về việc ý kiến về dự thảo quyết định sửa đổi, bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ của

Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc Thạch Lâm Đồng;

Căn cứ Biên bản Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động;

Xét đề nghị của Ban chấp hành công đoàn cơ sở, phòng Tài chính kế toán,

phòng Tổ chức - Hành chính, phòng Kế hoạch tổng hợp - Điều dưỡng và Dinh

dưỡng.

QUYẾT ĐỊNH

  Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ của Bệnh

viện YHCT Phạm Ngọc Thạch Lâm Đồng giai đoạn 2023-2025.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Các khoa, phòng và toàn thể CBVC Bệnh viện căn cứ quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC

 - Như Điều 3;

            - Sở Y tế;

            - Sở Tài chính;

            - Kho bạc nhà nước;
- Lưu: VT,TCKT.

                    Phạm Thanh Liêm

		2025-02-28T02:13:29+0000
	Not specified